El fallo de la SUM, salvo vicios de forma, es 

inapelable y será comunicado en la página web de la sociedad, vía e-mail a todos los socios, 

y en el boletín mensual de la SUM. 

11. El Premio Nacional de Microbiología 2025–Biologística, tendrá una dotación de mil 

trescientos dólares (U$S1.300). La SUM podrá otorgar, además, una o varias Menciones de 

carácter honorario. 

12. Una vez finalizado el Concurso, la publicación del resumen o el trabajo completo 

premiado en la página web de la SUM, será consultada con los autores. 

13. La entrega de Premios se realizará en la Reunión Anual de la SUM a efectuarse en